Договор

О сотрудничестве между Городским казачьим обществом
«Удинский острог» городского округа «город Улан-Удэ»

и Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя образовательная школа №52 г. Улан-Удэ»

г. Улан-Удэ 22 ноября 2021 г.

1. Общие положения.

Городское казачье общество «Удинский острог» городского округа «город Улан-Удэ»
(далее ГКО) в лице Товарища Атамана, Сотника - Куликова Евгения Генадьевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа №52 г. Улан-Удэ»
(далее школа), в лице директора - Гапоненко Натальи Викторовны, с другой стороны,
вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

2. Предмет договора

Предметом настоящего договора является организация сотрудничества ГКО и школы,
с целью формирования гуманистического отношения к окружающему миру, нравственных
основ личности, воспитания подрастающего поколения на основе духовных, культурных и
исторических традиций Забайкальского Казачества с соблюдением основных канонов
православия, подготовки учащихся школы к государственной службе.

3. Обязанности сторон.
3.1.ГКО обязано:

Оказывать помощь в воспитании подрастающего поколения;
Назначать наставников из числа казаков общества для работы с учащимися;
У частвовать в проведении обучения по основам конной езды;
Проводить занятия с учениками школы по рукопашному бою;
Обеспечивать участие школы в мероприятиях ГКО;
Сотрудничать в организации детского отдыха учащихся школы;
Организовывать заседания наставников с целью систематизации работы с
учащимися;
Проводить семинары по обмену опытом;
Оказывать консультативную и методическую помощь, по вопросам
организации мероприятий казачьей направленности.

3.2.Школа обязана.

- Назначить ответственного за работу в данном направлении;
- Обеспечить условия для проведения учебно-тренировочного процесса казаков

ГКО с учащимися школы.
- Принимать участие в мероприятиях, проводимых ГКО;
- Учувствовать совместно с ГКО в разработке программ и проектов в области

патриотического воспитания молодежи.

- Организовывать заседания наставников с целью систематизации работы с
учащимися;

- Организовывать помощь в организации выездов, учащихся на соревнования,
фестивали, военно-полевые сборы;

- Проводить семинары по обмену опытом.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течении одного
года. Действие договора пролонгируется еще на один год, если ни одна из сторон
письменно за 30 календарных дней до его окончания не заявит о намерениях
прекратить договорные отношения. Количество пролонгаций действия договора не
ограничено.
4.2.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены и
дополнены по соглашению сторон.
4.3. Договор может быть расторгнут по обоснованной причине одной из сторон.
4.4. Договор может быть расторгнут досрочно при невыполнении одной из сторон
условий договора в соответствии с действующим законодательством.
4.5. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, могущих
возникнуть в процессе совместной деятельности на основании настоящего Договора
дружественным путем.
4.6. В случае, если Стороны не договорятся, все споры и разногласия решаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.7. Данный договор составлен в двух экземплярах и имеет одинаковую юридическую
силу.

4. Срок действия договора

5. Юридические стороны:

ГКО «Удинский острог»
г. Улан-Удэ
670033 ул. Шумятского. 21
ИНН 032111371
КПП 03201001
тел/Факс. 8 (3012)372-583

МАОУ «СОШ №52»
г. Улан-Удэ
ул. Крылова. 77а
ИНН 0323091936
КПП 032301001
тел/факс. 8 (3012) 42-41-63

Товарищ Атамана, сотник Директор МАОУ «СОШ №52»

Е.Г. К у л и к о в